

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	71,49	644,104
Строительные работы	71,49	546,11 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1 304,74	546,11 тыс. руб.
Средства на оплату труда	10,45	1 304,74 чел. -ч.
		174,50 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область (редакция 2014г) июнь 2016 года и ССЦ Тульской обл. (ред. 2014г) 2-й квартал 2016г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: Дополнительные работы

Подраздел: Фасад

1	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	4,556	752,69			08-07-001-2			
		Зарплата			351,05		1 599,38		16,7	26 709,71	
		Эксплуатация машин			4,21		19,18		10,36	198,71	
		Материальные ресурсы			397,43		1 810,69		5,11	9 252,63	
		НР от ФОТ	%	122	)*0,9=109,8		1 756,12	109,8*0,85=	93	24 840,03	
		СП от ФОТ	%	80	)*0,85=68		1 087,58	68*0,8=	54	14 423,24	
		Затраты труда	чел-ч	43,5							198,19
							6 272,95			75 424,32	198,19
2	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	3,36	935,58			53-16-1			
		Зарплата			265,07		890,64		16,7	14 873,61	
		Эксплуатация машин			24,63		82,76		7,57	626,47	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,43		18,24		16,7	304,69	
		Материальные ресурсы			645,88		2 170,16		4,82	10 460,16	
		НР от ФОТ	%	86			781,64	86*0,85=	73	11 080,16	
		СП от ФОТ	%	70			636,22	70*0,8=	56	8 499,85	
		Затраты труда	чел-ч	35,39							118,91
							4 561,42			45 540,25	118,91
3	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	4,036	166,36			46-02-009-2			
		Зарплата			166,36		671,43		16,7	11 212,86	
		НР от ФОТ	%	110	)*0,9=99		664,72	99*0,85=	84	9 418,80	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85=59,5		399,50	59,5*0,8=	48	5 382,17	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							92,10
							1 735,65			26 013,83	92,10
4	15-02-001-1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	4,372	1 788,10			15-02-001-1			
		Зарплата			637,21	*1,15	3 203,76		16,7	53 502,87	
		Эксплуатация машин			57,64	*1,25	315,00		8,98	2 828,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			23,16	*1,25	126,57		16,7	2 113,71	
		Материальные ресурсы			1 093,25		4 779,69		4,35	20 791,65	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		3 147,16	94,5*0,85=	80	44 493,26	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		1 556,93	46,75*0,8=	37	20 578,13	
		Затраты труда	чел-ч	70,88		*1,15					356,37
							13 002,54			142 194,63	356,37
5	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	4,372	3 959,57			61-28-1			
		Зарплата			594,86		2 600,73		16,7	43 432,16	
		Эксплуатация машин			7,99		34,93		10,21	356,66	
		Материальные ресурсы			3 356,72		14 675,58		4,92	72 203,85	
		НР от ФОТ	%	79			2 054,58	79*0,85=	67	29 099,55	
		СП от ФОТ	%	50			1 300,37	50*0,8=	40	17 372,86	
		Затраты труда	чел-ч	81,6							356,76
							20 666,19			162 465,08	356,76
6	62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	4,372	1 071,10			62-25-7			
		Зарплата			188,09		822,33		16,7	13 732,90	

Исполнитель:

Антонова Л.Г.

6184



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Эксплуатация машин			1,37		5,99		9,5	56,90	
	Материальные ресурсы			881,64		3 854,53		2,69	10 368,69	
	НР от ФОТ	%	80			657,86	80*0,85= 68		9 338,37	
	СП от ФОТ	%	50			411,17	50*0,8= 40		5 493,16	
	Затраты труда	чел-ч	23,6							103,18
						5 751,88			38 990,02	103,18

Итого по подразделу: Фасад

51 990,63

490 628,13 1 225,50

Подраздел: Устройство бетонной отмостки

7	68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкций	0,026	6 232,64			68-12-4		
		Зарплата			1 890,83	49,16		16,7	821,00	
		Эксплуатация машин			4 341,81	112,89		4,67	527,18	
		в т.ч. зарплата машинистов			396,10	10,30		16,7	171,99	
		НР от ФОТ	%	104		61,84	104*0,85= 88		873,83	
		СП от ФОТ	%	60		35,68	60*0,8= 48		476,64	
		Затраты труда	чел-ч	243,35						6,33
						259,57			2 698,65	6,33
8	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0975	1 122,66			01-02-057-2		
		Зарплата			1 122,66	109,46		16,7	1 827,97	
		НР от ФОТ	%	80	1*0,9=72	78,81	72*0,85= 61		1 115,06	
		СП от ФОТ	%	45	1*0,85=38,25	41,87	38,25*0,8= 31		566,67	
		Затраты труда	чел-ч	154						15,02
						230,14			3 509,70	15,02
9	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0325	2 257,17			27-04-001-1		
		Зарплата			117,74	3,83		16,7	63,90	
		Эксплуатация машин			2 132,93	69,32		4,78	331,35	
		в т.ч. зарплата машинистов			260,38	5,40		16,7	90,10	
		Материальные ресурсы			6,50	0,21		13,99	2,96	
		НР от ФОТ	%	142	1*0,9=127,8	11,80	127,8*0,85= 109		167,86	
		СП от ФОТ	%	95	1*0,85=80,75	7,45	80,75*0,8= 65		100,10	
		Затраты труда	чел-ч	15,72						0,51
						92,61			666,17	0,51
10	408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	3,575	322,95	1 154,55		1	1 154,55	
						1 154,55			1 154,55	0,00
11	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,065	3 506,85			27-04-001-4		
		Зарплата			182,88	11,89		16,7	198,52	
		Эксплуатация машин			3 314,87	215,47		4,74	1 021,31	
		в т.ч. зарплата машинистов			260,38	16,92		16,7	282,64	
		Материальные ресурсы			9,10	0,59		13,99	8,28	
		НР от ФОТ	%	142	1*0,9=127,8	36,82	127,8*0,85= 109		524,46	
		СП от ФОТ	%	95	1*0,85=80,75	23,26	80,75*0,8= 65		312,75	
		Затраты труда	чел-ч	24,19						1,57
						288,03			2 065,32	1,57
12	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20-40 мм	м3	8,19	716,88	5 871,25		1	5 871,25	
						5 871,25			5 871,25	0,00
13	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонки	1 т	0,062	5 822,09			06-01-015-10		
		Зарплата			104,66	*1,15 7,46		16,7	124,62	
		Эксплуатация машин			27,45	*1,25 2,13		8,67	18,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,02	*1,25 0,16		16,7	2,61	
		Материальные ресурсы			5 689,98	352,78		4,46	1 573,39	
		НР от ФОТ	%	105	1*0,9=94,5	7,20	94,5*0,85= 80		101,78	
		СП от ФОТ	%	65	1*0,85=55,25	4,21	55,25*0,8= 44		55,98	
		Затраты труда	чел-ч	12,64		*1,15				0,90
						373,78			1 874,21	0,90
14	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А- I, А-II, А-III	т	-0,062	24 474,22	- 1 517,40		1	- 1 517,40	
						- 1 517,40			- 1 517,40	0,00
15	101-0816	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	-0,001736	32 461,45	- 56,35		1	- 56,35	
						- 56,35			- 56,35	0,00
16	204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,062	42 939,40	2 662,24		1	2 662,24	
						2 662,24			2 662,24	0,00
17	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,063	64 662,60			06-01-001-1		
		Зарплата			1 312,20	*1,15 95,07		16,7	1 587,65	
		Эксплуатация машин			1 377,50	*1,25 108,48		5,77	625,92	
		в т.ч. зарплата машинистов			227,16	*1,25 17,89		16,7	298,74	
		Материальные ресурсы			61 972,90	3 904,29		4,47	17 452,19	
		НР от ФОТ	%	105	1*0,9=94,5	106,75	94,5*0,85= 80		1 509,11	
		СП от ФОТ	%	65	1*0,85=55,25	62,41	55,25*0,8= 44		830,01	
		Затраты труда	чел-ч	180		*1,15				13,04

Исполнитель:  
Антонова Л.Г.



	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-6,426	2 624,77		4 277,00			22 004,88	13,04
							- 16 866,77		1	- 16 866,77	
19	401-0003	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)	м3	6,426	3 431,88		- 16 866,77			- 16 866,77	0,00
							22 053,26		1	22 053,26	
20	06-01-067-4	Железнение поверхности	100 м2 поверхнос ти	0,63	324,90		22 053,26			22 053,26	0,00
		Зарплата			259,81	*1,15	188,23	06-01-067-4	16,7	3 143,48	
		Эксплуатация машин			1,80	*1,25	1,42		10,39	14,73	
		Материальные ресурсы			63,29		39,87		5,8	231,26	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		177,88	94,5*0,85= 80		2 514,78	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		104,00	55,25*0,8= 44		1 383,13	
		Затраты труда	чел-ч	28,9		*1,15					20,94
							511,40			7 287,38	20,94
Итого по подразделу: Устройство бетонной отмостки							19 333,31			53 407,09	58,31

Подраздел: Мусор

21	т01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	5,132	28,47			т01-01-001-41			
		Эксплуатация машин			28,47		146,11		12,63	1 845,34	
							146,11			1 845,34	0,00
22	т03-21-001-5	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 5 км	1 Т ГРУЗА	5,132	4,71						
		Эксплуатация машин			4,71		24,17		9,3	224,80	
							24,17			224,80	0,00
Итого по подразделу: Мусор							170,28			2 070,14	0,00
		Стоимость материальных ресурсов								155 645,84	
		ЗП машинистов								3 264,48	
		Основная ЗП рабочих								171 231,25	
		Накладные расходы								135 077,05	
		Сметная прибыль								75 474,69	
		Всего с НР и СП								546 105,36	
		НДС 18%								98 298,96	
		Итого с НДС 18%								644 404,32	

Составил \_\_\_\_\_  
 Проверил \_\_\_\_\_  
 Государственное учреждение Тульской области  
 «Региональный хозяйственный центр  
 по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель:  
 Антонова Л.Г.

Согласовано в сумме 644404,32  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик  
 09.08.2016